
U.S.R. 

 

IL RETTORE 
 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo; 
 

VISTO l’Ordinamento della Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali di questa 

Università, allegato al Regolamento Didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 2440 del 16/07/2008 

e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 1.4 relativo agli Organi della stessa; 
 

VISTO il D.R. n. 5058 del 22/12/2022, con il quale: 

- è stato ricostituito, per quattro anni dalla data del suddetto Decreto, il Consiglio Direttivo della 

Scuola di Specializzazione di cui trattasi, con la nomina di parte dei membri e con riserva di 

integrarne la composizione con la nomina di due Magistrati; 

- al Prof. Antonio CAVALIERE, nominato componente del suddetto Consiglio Direttivo con il sopra 

citato D.R. n. 5058/2022, sono state attribuite le funzioni di Direttore ad interim della predetta Scuola 

di Specializzazione, fino alla nomina del Direttore eletto dal Consiglio Direttivo della stessa Scuola; 
 

VISTO il D.R. n. 1961 del 23/05/2023, con il quale il Consiglio Direttivo della Scuola di 

Specializzazione per le Professioni Legali, costituito con il sopra citato D.R. n. 5058/2022, è stato 

integrato con la nomina di due Magistrati; 
 

VISTO il Verbale per l’elezione del Direttore della Scuola di Specializzazione per le Professioni 

Legali tenutesi in data 19/06/2023 (P.G. n. 73001 del 20/06/2023), dal quale risulta eletto nella 

carica di Direttore della predetta Scuola il Prof. Francesco ROSSI, Ordinario presso il Dipartimento 

di Giurisprudenza di questo Ateneo e componente del suddetto Consiglio Direttivo; 
 

ACCERTATO il possesso da parte del sopra citato Prof. ROSSI dei requisiti prescritti per ricoprire 

la carica di Direttore della Scuola di cui trattasi; 
 

DECRETA 
 

 Il Prof. Francesco ROSSI, Ordinario presso il Dipartimento di Giurisprudenza di questo Ateneo, 

è nominato Direttore della Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali, a decorrere dalla 

data del presente Decreto e fino al 21/12/2026. 
 

IL RETTORE 

Matteo LORITO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PDB 

AREA AFFARI GENERALI E GESTIONE DOCUMENTALE  
Il Dirigente dell’Area: Dott. Francesco BELLO 

Unità organizzativa responsabile del procedimento 

Ufficio Statuto, Regolamenti e Organi Universitari 

Responsabile del Procedimento 

Il Capo dell’Ufficio: Dott. Antonio NASTI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE

DR/2023/2653 del 29/06/2023

Firmatari: LORITO Matteo


